Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 371/2011-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
22/03/2011.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Sonia Lucy
Molinari, Pró-reitora de Recursos
Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições,

Considerando o edital nº 026/2011-PRH;
 considerando o contido no processo nº 1089/2011-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do teste seletivo para Professor
Temporário, aberto por meio do Edital nº 026/2011-PRH, nas áreas de conhecimento ou
matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
Floricultura, Paisagismo, Jardins e Arborização de Vias Públicas
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
ARNEY EDUARDO DO AMARAL ECKER 9,00 8,50 8,85 1º lugar
LUCIANO QUAGLIA 2,00 8,00 3,80 Não Aprovado

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA
Produção Animal
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
SANDRA GALBEIRO 9,00 8,11 9,00 8,56 1º lugar
CARLOS EDUARDO CRISPIM DE OLIVEIRA
RAMOS 8,00 8,89 6,00 8,15 2º lugar

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS
(01) Entomologia Agrícola
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
FLÁVIA DE ANDRADE MEIRA 7,03 6,69 10,00 7,31 1º lugar
ELMO PONTES DE MELO n/c - - - Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 371/2011-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

(02) Solos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
FLAVIA CARVALHO SILVA FERNANDES 6,00 9,38 8,75 8,11 1º lugar
MARCELO ALESSANDRO ARAUJO 6,00 7,70 10,00 7,45 2º lugar
RONEY BERTI DE OLIVEIRA n/c - - - Desclassificado

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
(03) Cálculo Numérico e Cálculo Diferencial e Integral
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
VIVIANI CAROLINE ONISHI 9,00 8,00 8,50 8,43 1º lugar
MARIANA UZEDA CILDOZ 6,00 3,00 2,00 3,90 Não Aprovado
GUILHERME BRESSAN BATISTA 2,00 3,00 2,50 2,58 Não Aprovado

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA
(04) Ensino de Ciências e Biologia
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede e Câmpus Regional de Cianorte.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
FABIANA APARECIDA DE CARVALHO 9,00 9,00 9,00 9,00 1º lugar
VANESSA DAIANA PEDRANCINI 8,70 9,23 8,50 8,94 2º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(05) Violão e Matérias Teóricas
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npp Npt Nf Resultado
FABIANO CARLOS ZANIN 8,00 7,50 8,50 7,83 1º lugar
ALESSANDRO PEREIRA DA SILVA n/c - - - Desclassificado

(06) Violino e Matérias Teóricas
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npp Npt Nf Resultado
PAULO EGIDIO LUCKMAN 6,00 6,60 6,50 6,38 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA
(07) Clínica Integrada – Cirurgia e Periodontia
01 vaga / 12 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
FLÁVIA MATARAZZO 7,17 10,00 8,02 1º lugar
RODRIGO CAVASSIM 8,33 7,00 7,93 2º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 371/2011-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(08) Engenharia e Resistência dos Materiais
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
MARCELO JOSÉ ALBA 6,67 7,78 7,50 7,35 1º lugar
CARLA FABIANA CERQUEIRA MACHADO 7,00 6,50 9,00 7,05 2º lugar
VIVIANI CAROLINE ONISHI n/c - - - Desclassificado

(09) Fenômenos de Transporte
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
JULIANA GUERRA SGORLON 7,50 6,17 4,50 6,39 1º lugar
FERNANDO AUGUSTO PEDERSON VOLL 7,00 5,00 6,13 5,87 2º lugar
ANDREIA CRISTINA FURTADO 4,67 6,17 7,33 5,82 3º lugar
ANA CLAUDIA UEDA n/c - - - Desclassificado

(10) Projetos Mecânicos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
JEAN RODRIGO BOCCA 7,17 7,03 2,00 6,33 1º lugar

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA
(11) Materiais para Engenharia Eletro-Eletrônica
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
RUBENS ZENKO SAKIYAMA 7,00 8,00 5,50 7,28 1º lugar
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npp – nota da prova prática; Npt – nota da
prova de títulos; Nf – nota final; n/c – não compareceu.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 22 de março de 2011.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora/PRH.